



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/2021

FLS. 678

RUB f

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

**JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607001/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

**OBJETO:** seleção de proposta visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da administração municipal de Trizidela do Vale/MA.

Junto aos autos do processo administração nº 0607001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 018/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

**EMPRESA: GRÁFICA GIORDÂNIA EIRELI - EPP,**  
**INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 04.455.651/0001-27.**

GPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/2021

FLS. 679

RUB. \_\_\_\_\_

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -MA  
Prezados Senhores,

Atendendo ao Processo Administrativo nº 0607001/2021, ao Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2021 apresentamos nossa Proposta Comercial conforme abaixo alinhado:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	ADESIVO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAM. 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO.	Unidade	3.950	R\$ 1,08	R\$ 4.266,00
5	ADESIVO DE MOTOS. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA, APLICAÇÃO MOTOS DO MUNICÍPIO, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	44	R\$ 979,50	R\$ 43.098,00
14	BANNER 2,20X1,50M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 2,20X1,50M, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	151	R\$ 264,00	R\$ 39.864,00
15	BANNER EM LONA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS TAM. 1,50X3,00M. COTA PRINCIPAL	Unidade	171	R\$ 378,00	R\$ 64.638,00
16	BANNER EM LONA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS TAM. 1,50X3,00M. COTA RESERVADA	Unidade	19	R\$ 378,00	R\$ 7.182,00
17	BLOCO DE DECLARAÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	1155	R\$ 14,78	R\$ 17.070,90

GPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/20 21  
FLS. 680  
RUB. \_\_\_\_\_

23	CADERNO PERSONALIZADO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56 G/M², CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS, 160 FOLHAS, TEMA ESCOLHIDO PELO ÓRGÃO.	Unidade	1500	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO PEQUENO, DIMENSÕES 35X11MM.	Unidade	144	R\$ 55,20	R\$ 7.948,80
29	CARIMBO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO BASE EM MANDEIRA, TAMANHO 20 MM X 50 MM.	Unidade	104	R\$ 55,00	R\$ 5.720,00
30	CARIMBO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO BASE EM MADEIRA, TAMANHO 6X4CM.	Unidade	181	R\$ 41,70	R\$ 7.547,70
35	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA. ESPECIFICAÇÃO: 10 FOLHAS, CAPA PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4 (FECHADO).	Unidade	560	R\$ 8,70	R\$ 4.872,00
37	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	Unidade	3.000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
46	ENVELOPE 30X40CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	750	R\$ 2,59	R\$ 1.942,50
49	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. ESPECIFICAÇÃO: VERSÃO NOVA 10 FLS, CAPA PAPEL COUCHÊ.	Unidade	420	R\$ 9,67	R\$ 4.061,40
52	PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS. Bloco 1600 16,29 26064,00 52 FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X3 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTO, AUCOPIATIVOS BRANCO AMARELO AZUL.	Bloco	910	R\$ 23,97	R\$ 21.812,70

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001 / 20 21

FLS. 681

RUB. \_\_\_\_\_

55	FOLDER TAM.21X30CM DUAS DOBRAS. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 21X30CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG ACABAMENTO 02 DOBRAS.	Unidade	29.150	RS	0,70	RS	20.405,00
57	FOLHA DE DESPACHO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	60	RS	16,00	RS	960,00
58	FOLHETO INFORMATIVO. ESPECIFICAÇÃO: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15X21CM, FORMATO A5, IMPRESSOS EM PAPEL COUCHÊ 115G/M², COM UMA DOBRA, MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	10.100	RS	0,37	RS	3.737,00
59	ADESIVO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAM.12X12CM. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO TAM. 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO.	Unidade	200	RS	2,10	RS	420,00
70	FORMULÁRIO DE LAUDO MÉDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - APAC. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	RS	15,00	RS	6.750,00
72	FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA DIAGNOSTICO DA TUBERCULOSE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 60KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	400	RS	15,65	RS	6.260,00

73	FORMULÁRIO DE REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	485	RS	15,60	R\$	7.566,00
75	FORMULÁRIO DE ATEDIMENTO P6S - PARTO NASCIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	RS	15,58	R\$	7.011,00
77	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	300	RS	15,65	R\$	4.695,00
80	FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	700	RS	14,65	R\$	10.255,00
90	FORMULÁRIO DE FICHA FONODIOLOGO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	600	RS	14,70	R\$	8.820,00
91	FORMULÁRIO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS	Bloco	1235	RS	14,80	R\$	18.278,00
94	FORMULÁRIO CONSULTA PRÉ-NATAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	500	RS	14,75	R\$	7.375,00

95	FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	950	R\$ 14,75	R\$ 14.012,50
97	FORMULÁRIO PLANILHA DE CASOS DE DIARREIAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS	Bloco	500	R\$ 14,55	R\$ 7.275,00
99	FORMULÁRIO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS	Bloco	640	R\$ 14,75	R\$ 9.440,00
100	FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS	Bloco	170	R\$ 14,70	R\$ 2.499,00
101	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X1 VIA TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL.	Bloco	350	R\$ 12,45	R\$ 4.357,50
102	BLOCO DE RECEITUÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS	Bloco	1.600	R\$ 12,00	R\$ 19.200,00
108	FORMULÁRIO DE CONSETIMENTO DE VACINAÇÃO DO COVID -19. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	600	R\$ 14,75	R\$ 8.850,00

CPL. TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 0607001 / 20 21  
FLS. 684  
RUB. \_\_\_\_\_

113	FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X3 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL.	Bloco	350	R\$ 14,70	R\$ 5.145,00
115	FORMULÁRIOS BCP E BOLSA FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 75G FORMATO A3 2 CORES.	Unidade	10500	R\$ 1,90	R\$ 19.950,00
116	IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DO INFORMATIVO TRIMESTRAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 12 PÁGINAS, TAMANHO 28X30,5CM (FECHADO) IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 50KG.	Unidade	2000	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
118	BLOCO DE MAPA DE APURAÇÃO MENSAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	700	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00
119	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - COLO DE UTERO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS	Bloco	530	R\$ 13,00	R\$ 6.890,00
120	OUTDOOR TAM. 9,00X3,00M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAMANHO 9,00X3,00M PAPEL AP 90KG, PARA DIVERSAS CAMPANHAS.	Unidade	174	R\$ 405,00	R\$ 70.470,00
125	REVISTAS EDUCATIVAS TAMANHO A4. ESPECIFICAÇÃO: REVISTA TAMANHO FECHADO: A4 (20,5CMX27,5CM). TAMANHO ABERTO: A3 (39,5CM X 27,5CM).CAPA: COUCHÊ FOSCO 180G. MIOLO COUCHÊ FOSCO 90G, 4X4 CORES, 25 PÁGINAS.	Unidade	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 0607001/20 21

FLS. 685

RUB. f

126	VENTAROLA PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 250G, TAM. 27X24CM.	Unidade	7000	R\$	1,11	R\$	7.770,00
129	CRACHÁ EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 8,5X5,4CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM PVC COR: 4/0 (SOMENTE NA FRENTE COLORIDA).	Unidade	200	R\$	36,98	R\$	7.396,00
130	BLOCO DE ANOTAÇÕES. ESPECIFICAÇÃO : EM FOLHAS ECOLOGICA, SEM PAUTA, TAMANHO PEQUENO, COM NO MINIMO 96 FOLHAS, CAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	857	R\$	4,90	R\$	4.199,30
131	AGENDA PERMANTE. ESPECIFICAÇÃO: MODELO ECOLOGICO, PAPEIS ECOLOGICO 63G. FORMATO: 14,6 X20,8 CM, NÚMERO DE PAGINAS 352. CONTENDO CALENDARIO COM FERIADOS, FICHA PARA PREENCHER DADOS PESSOAIS, LISTA TELEFONICA E PLANEJAMENTO. PERSONALIZAÇÃO DA AGENDA DE ACORDO COM O CLIENTE.	Unidade	437	R\$	36,95	R\$	16.147,15
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Seiscentos e Trinta Mil, Quatrocentos e Sete Reais e Quarenta e cinco centavos							R\$ 630.407,45

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.

2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.

3. Forma/Data de execução, conforme estabelecido no Termo de Referência do presente Edital que será imediato.

4. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, CONTA CORRENTE Nº. 42719-5, AGÊNCIA Nº. 0124-4, BANCO: Banco Do Brasil. Em nome de: Gráfica Giordânia EIRELI - EPP, e o nosso telefone para contato é (99)98516- 4508 Fax \_\_ e e-mail.: graficagiordania2019@gmail.com

5. Informações do representante que assinará o CONTRATO, será a Sr<sup>ª</sup>.: Sônia

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607002/2021

FLS. 686

RUB. \_\_\_\_\_ F

MariaVieira Guimarães,  
Portador do RG, sob o nº. 044671552012-0 SSP-MA, e CPF nº 964267563-34;  
Profissão: empresária, Cargo na empresa: Titular (única sócia),  
com residência na Travessa da Faveira, nº 2222. Bairro: Refinaria, Caxias/MA.

MARCA DOS PRODUTOS: Gráfica Giordânia  
FABRICANTE: Gráfica Giordânia EIRELI

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.  
Atenciosamente,

Caxias- MA em, 28 de Setembro de 2021.

Sônia Maria Vieira Guimarães

Sônia Maria Vieira Guimarães  
Titular (única sócia)

CPF: 964267563-34 / RG nº 044671552012-0 SSP-MA